

PATVIRTINTA  
 TA studijų programos komiteto  
 2023-05-15 posėdžio nutarimu Nr. VT13-15  
 APSVARSTYTA IR PATVIRTINTA  
 VVV katedros  
 2023-05-20 posėdžio nutarimu Nr. VT13-16  
 APSVARSTYTA IR PATVIRTINTA Verslo ir  
 technologijų fakulteto dekanato  
 2024-02-21 posėdžio nutarimu Nr. VT2-1

## TURIZMO IR POILSIO STUDIJŲ KRYPTIES (krypties kodas L08) TOBULINIMO PLANAS

**2022-2029 m.**

Turizmo ir poilsio studijų kryptyje realizuojamos 2 studijų programos: Turizmo paslaugų vadyba ir Turizmo ir viešbučių administravimas. Už šių programų realizavimą atsakinga Verslo ir viešosios vadybos katedra. Visos studijų programos buvo įvertintos išorės ekspertų ir akredituotos 7 metų laikotarpiui.

Sritis	Tobulintinos pusės išskirtos savianalizės rengėjų/ekspertų	Planuojami veiksmai	Laikotarpis	Atsakingi asmenys	Pastabos
<b>Studijų tikslai, rezultatai ir turinys</b>	Siūlyti inovatyvias studijas ir tarptautines veiklas bei studijas	Skatinti studentus ir dėstytojus rengti mokslinius straipsnius, atlikti užsakomuosius tyrimus, pristatyti ir dalintis su bendruomenės nariais įgytomis žiniomis ir kompetencijomis.	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra	
		Atnaujinti TPV studijų programos dalykų aprašus, įtraukiant naujausius mokslinės literatūros šaltinius bei atnaujinant studijų dalykų turinį.	2024-2025	TA/TPV SPK, VVV katedra	
	Siūlyti tarptautines studijas.	Bendrauti ir bendradarbiauti su užsienio šalių švietimo institucijomis, rengiančiomis panašaus profilio specialistus, organizuoti tarptautines intensyvias Erasmus+ programas (Blended Intensive Programs).	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra, VTF	

		Rengti naują ir atnaujinti esamą mokymo medžiagą anglų kalba.	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra	
		Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą užtikrinant galimybes susipažinti su užsienio šalių moksliniais ir technologiniais laimėjimais, palaikant ir plėtojant mokslinius ryšius su užsienio kolegomis, sprendžiant aktualias mokslo problemas pasitelkiant dviejų bendradarbiaujančių šalių mokslininkus bei jų patyrimą dalyvaujant bendruose moksliniuose projektuose, stažuotėse, konferencijose.	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK nariai	
	Peržiūrėti TPV, TA ir SV programas, siekiant atnaujinti mokymo programą, atsižvelgiant į naujesnius pokyčius ir tendencijas	Peržiūrėti ir atnaujinti TPV studijų programą, atsižvelgiant į naujesnius pokyčius ir tendencijas.	2024-2025	TA/TPV SPK	
	Peržiūrėti mokymo ir mokymosi struktūrą ir pačius vertinimo metodus, siekiant užtikrinti jų tinkamumą ir suderinamumą su mokymosi rezultatais.	Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti TPV studijų programos dalykų mokymo ir mokymosi metodus.	2024-2025	TA/TPV SPK	
<b>Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos</b>	Peržiūrėti kai kuriuos pagrindinius veiklos rodiklius (PVR), kad būtų užtikrintas veiksmingas suinteresuotųjų šalių dalyvavimas.	Peržiūrėti kai kuriuos pagrindinius veiklos rodiklius.	2025-2026	TA/TPV SPK, VVV katedra	
		Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti TPV studijų programos dalykų mokymo ir mokymosi metodus, siekiant ugdyti studentų mokslinių tyrimų įgūdžius.	2024-2025		
	Kartu su socialiniais partneriais parengti veiksmų planą, susijusį su įsidarbinimo galimybėmis ir kaip pagerinti šią sritį	TA SP komitetui kartu su socialiniais partneriais parengti veiksmų planą, susijusį su įsidarbinimo galimybėmis	2024-2025	TA/TPV SPK, VVV katedra, kolegijos karjeros ir komunikacijos skyrius	
		Dalyvauti kolegijos organizuojamose karjeros dienose.	2022-2029		
		Organizuoti praktines paskaitas, seminarus	2022-2029		

		studentams kviečiant mokslo, verslo atstovus ir socialinius partnerius.			
		Organizuoti studentų, absolventų verslo įmonių atstovų susitikimus, kurių metu būtų dalinamasi gerąją patirtimi ir profesinės karjeros galimybėmis.	2022-2029		
		Analizuoti <i>Studijų kokybės komiteto</i> atliekamas absolventų apklausas	2022-2029	TA/TPV SPK	
		Dalintis absolventų sėkmės istorijomis kolegijos ir studijų programos Facebook puslapiuose	2022-2029	TA/TPV SPK	
	Įtraukti daugiau suinteresuotųjų šalių į turizmo ir laisvalaikio srities studijų programas ir pritaikyti šią studijų sritį tarptautiniams studentams.	Įtraukti į TA SPK sudėtį daugiau socialinių partnerių ir absolventų, skatinti aktyvų jų dalyvavimą.	2022-2029	TA/TPV SPK	
		Bendrauti ir bendradarbiauti su užsienio šalių švietimo institucijomis, rengiančiomis panašaus profilio specialistus (pvz., Rezeknes Technology Academy (Latvija); The Polytechnics Institute of Portalegre (Portugalija); Varna University of Management (Bulgarija); Latvia University of Agriculture (Latvija); Jade University Of Applied Science (Vokietija); Izmiro Katip Çelebi universitetu, Turkijoje, Katowice School of Economics, Poland ir kitomis institucijomis, kur vykdomos turizmo ir poilsio studijų krypties studijos).	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra, VTF	
		Organizuoti praktines paskaitas, seminarus, diskusijas studentams kviečiant mokslo, verslo atstovus ir socialinius partnerius.	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra, VTF	
		Kviesti užsienio dėstytojus skaityti paskaitų	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra, VTF	

<b>Studentų priėmimas ir parama.</b>	Labiau remti studentus, turinčius mokymosi sutrikimų ir mokymosi sunkumų, nes informacija atitinkamai nebuvo teikiama iš anksto ir anglų kalba. Be to, nustatyta, kad psichologinę pagalbą studentams teikia kolegijos dėstytojas, o ne profesionalus psichologas, todėl studentai negauna nešališkos pagalbos.	Pristatyti studentams informaciją apie Kolegijoje teikiamą akademinę, psichologinę ir finansinę paramą studentams.	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra, VTF, Utenos kolegijos administracija	
<b>Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas</b>	Įtraukti įsivertinimą kaip būdą padidinti pasitikėjimą vertinimo procesu ir ugdyti studentų įgūdžius atliepti tikslus savo mokymosi procese.	Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti vertinimo metodus TPV studijų programoje	2024-2025	TA/TPV SPK	
	Pasirūpinti, kad būtų įgyvendinta aiški struktūrizuota stažuotių politika, apibrėžianti trukmę, kreditus ir vertinimą.	Teikti siūlymus Kolegijoje įgyvendinant aiškia struktūrizuotą stažuotių politiką, apibrėžiant trukmę, kreditus ir vertinimą.	2022-2029	VTF, Utenos kolegijos tarptautinių ryšių skyrius	
	Rekomenduojama peržiūrėti plagijavimo politiką, atsižvelgiant į tarptautinius standartus	Teikti siūlymus peržiūrint plagijavimo politiką, atsižvelgiant į tarptautinius standartus	2022-2029	VTF, Utenos kolegijos administracija	
	Skubiai imtis priemonių mažo studentų skaičiaus problemai spręsti ir peržiūrėti TSV programos vertę, karjeros ir darbo galimybes, kad ji taptų patrauklesnė būsimiems studentams	TA/TPV SPK kartu su socialiniais partneriais parengti veiksmų planą, susijusį su įsidarbinimo galimybėmis ir studentų pritraukimu	2024-2025	TA/TPV SPK, VVV katedra, kolegijos karjeros ir komunikacijos skyrius	
		Dalyvauti kolegijos organizuojamose karjeros dienose.	2022-2029		
		Organizuoti studentų, absolventų verslo įmonių atstovų susitikimus, kurių metu būtų dalinamasi gerąją patirtimi ir profesinės karjeros galimybėmis.	2022-2029		

		Analizuoti Studijų kokybės komiteto atliekamas absolventų apklausas	2022-2029		
Dėti daugiau pastangų pritraukiant tarptautinius studentus, nes nebuvo pateikta jokios informacijos apie tai, kaip Kolegija propaguoja šias studijas tarptautinėje bendruomenėje		Vykdyti programos Erasmus+ studentų ir dėstytojų mainus	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, Tarptautinių ryšių skyrius, TA/TPV SPK nariai	
		Dalyvauti tarptautinėse savaitėse kitose užsienio institucijoje pristatant TPV studijų programą.	2022-2029	TA/TPV SPK	
		Bendrauti ir bendradarbiauti su užsienio šalių švietimo institucijomis, rengiančiomis panašaus profilio specialistus (pvz., Rezeknes Technology Academy (Latvija); The Polytechnics Institute of Portalegre (Portugalija); Varna University of Management (Bulgarija); Latvia University of Agriculture (Latvija); Jade University Of Applied Science (Vokietija); Izmiro Katip Çelebi universitetu, Turkijoje, Katowice School of Economics, Poland ir kitomis institucijomis, kur vykdomos turizmo ir poilsio studijų krypties studijos)	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, Tarptautinių ryšių skyrius, TA/TPV SPK nariai	
Daugiau dėmesio skirti TPV programos tarptautiškumui, taip pat siekiant pritraukti naujų studentų.		Organizuoti studentų ir dėstytojų, galinčių dalyvauti Erasmus judumo programoje, susitikimus - seminarus su Erasmus koordinatoriumi, Tarptautinių ryšių skyriaus vadovu, tikslu suteikti daugiau informacijos apie mobilumo galimybes.	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, Tarptautinių ryšių skyrius, TA/TPV SPK nariai	
		Organizuoti susitikimus su studentais ir dėstytojais, dalyvavusiais Erasmus programoje, bei studentais atvykusiais studijuoti į Utenos kolegiją pagal Erasmus programą, tikslu	2022-2029		

		pasidalinti praktine patirtimi.			
		Aktyviai dalyvauti kolegijoje organizuojamose tarptautinėse savaitėse, siekiant plėsti tarptautinių partnerių tinklą.	2022-2029		
		Siekti kasmet išsiųsti bent po 1 dėstytoją ir 1 studentą į užsienio mokymo institucijas pagal mainų programą.	2022-2029		
		Organizuoti mišriąsias intensyvias programas pagal Erasmus+ , skatinti studentus dalyvauti ir kitų institucijų organizuojamose intensyvioiose Erasmus+ programose.	2022-2029		
	Rekomenduojama, kad studentai galėtų dalyvauti vertinimo procese ir parodyti, kaip jie supranta mokymosi procesą, tikslus ir rezultatus.	Peržiūrėti TPV studijų programos vertinimo metodus ir įtraukti naujus mokymo metodus, leidžiančius studentams dalyvauti vertinimo procese	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK nariai	
		Skatinti dėstytojus ir studentus aktyviai dalyvauti organizuojamose apklausose, analizuoti studijų kokybės komiteto atliekamų studentų apklausų rezultatus SPK ir katedros posėdžiuose, numatyti ir įgyvendinti priemones studijų kokybės gerinimui.	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK nariai	
<b>Dėstytojai</b>	Dėstytojai ir studentai galėtų daugiau dėmesio kreipti į naujausius sektoriaus pokyčius ir tendencijas.	Skatinti studentus ir dėstytojus rengti mokslinius straipsnius, atlikti užsakomuosius tyrimus, pristatyti ir dalintis su bendruomenės nariais įgytomis žiniomis ir kompetencijomis	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra	
		Atnaujinti dalykų aprašus, įtraukiant naujausią literatūrą	2024-2025	TA/TPV SPK	
		Dėstytojams kelti kvalifikaciją, dalyvaujant seminaruose, konferencijose, forumuose	2022-2029	TA/TPV SPK, VVV katedra	
	Stiprinti Verslo ir technologijų fakulteto dėstytojų kalbinę kompetenciją ir skatinti dėstytojus	Dalyvauti Kolegijoje organizuojamuose užsienio kalbų (anglų) kursuose dėstytojams įvairiais lygmenimis	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija	

	nuolat atnaujinti žinias.				
	Skirti didesnę dėmesį mokslinėms publikacijoms, kurios rengiamos kartu su vietos ir (arba) nacionaliniu sektoriumi ir yra jam svarbios.	Skatinti studentus ir dėstytojus atlikti taikomuosius mokslinius tyrimus ir rengti mokslinius straipsnius kartu su vietos ir (arba) nacionaliniu sektoriumi.	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK nariai	
<b>Studijų materialieji ištekliai</b>	Aprūpinti biblioteką naujausia turizmo literatūra, atlikti bibliotekos turinio ir naudojimo auditą.	Teikti poreikį Kolegijos bibliotekai dėl naujausių Turizmo ir poilsio studijų krypties būtinų literatūros šaltinių	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK	
		Inicijuoti bibliotekos Turizmo ir poilsio studijų krypties būtinų literatūros šaltinių kokybinį ir kiekybinį patikrinimą ir surašymą.	2024-2025	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK	
<b>Studijų kokybės valdymas ir viešinimas</b>	Įgyvendinti kokybės valdymo sistemos priemones, skirtas jos veiksmingumui stebėti.	Teikti siūlymus įgyvendinant kokybės valdymo sistemos priemones, skirtas jos veiksmingumui stebėti	2025-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK Studijų kokybės komitetas	
	Atlikti tam tikrus gerosios praktikos tyrimus apie kokybės vadybos sistemų praktiką kitose bendradarbiaujančiose aukštosiose mokyklose ir pabandyti laiku įgyvendinti komponentus	Inicijuoti gerosios praktikos tyrimus apie kokybės vadybos sistemų praktiką kitose bendradarbiaujančiose aukštosiose mokyklose	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK nariai Studijų kokybės komitetas	
	Nustatyti periodinės stebėsenos procesą, kad būtų galima įvertinti sėkmę ir valdyti riziką.	Aktyvinti studentus ir dėstytojus sistemingai atliekamos anketinės apklausose, siekiant įvertinti studijų kokybę.	2022-2029	VVV katedra, Fakulteto administracija, TA/TPV SPK nariai	

Studijų programos komiteto pirmininkė

doc. dr. Ramutė Narkūnienė

Katedros vedėja

Jūratė Aksomitienė

Verslo ir technologijų fakulteto dekanė

doc. dr. Vaida Bartkutė-Norkūnienė